
  

    

うんちをしよう 

この３つを心がけ元気に登園してくださいね！ 

    （朝は 9時までに登園しましょう） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年６月３０日 めぐみ保育園 

梅雨まっ盛りのはっきりしない空模様の中、むし暑い日が続いてい

ますが、プール遊びや水遊びを楽しむ元気な子どもたちの歓声が響

き渡る今日この頃です。 

先日は、保育参観にお越しいただきありがとうございました。ご家

族の温かい見守りに支えられ、日々の生活や遊びを通してひとまわり

大きく成長し、笑顔もいっぱい見られるようになった子どもたちの姿

を見ていただくことができ、とても嬉しく思います。 

さて、今月も、夏ならではの遊びである水遊び・プール遊びなど好

奇心を刺激する遊びを多く取り入れ、主体的に遊びながら、友達との

心のかかわりを育てていきたいと思います。 

日 曜 行事予定 

1 土 
 

2 日 
 

3 月 午睡はじめ（ぞう） 

4 火 
 

5 水 
 

6 木   

7 金 ALT（ぞう）、避難訓練 

8 土  

9 日  

10 月  

11 火  

12 水  

13 木  

14 金  

15 土 夏まつり 

16 日  

17 月 海の日 

18 火  

19 水  

20 木  

21 金 避難訓練 

22 土  

23 日  

24 月 FC ぎふサッカー教室（ぞう） 

25 火 発育測定 

26 水  

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月 誕生会 

 

 お し ら せ 

☆7月 3 日（月）よりぞう組の午睡が始まります。 

準備をよろしくお願いします。 

 

☆すべての持ち物に名前を書いてください。 

   兄姉の物やいただき物の服など、必ずお子さま本人の名前に  

   書き直してください。 

 

☆中耳炎や結膜炎、水いぼ、とびひなどの疑いがある場合は、プール

に入れない場合がありますので、早目に医師に相談し、園にお知ら

せください。 

 

☆7月 24日（月）FCぎふの方が来園し、ぞう組を対象にサッカーを教

えていただきます。当日は体操服・ハーフパンツで登園してください。 

 

 

  

 

 

６さい 

３さい   

２さい   

1 さい   

 

おたんじょうび 

        おめでとう！ 

７月の行事 

保護者参加の行事について 

 

☆上多度地区の運動会（10/15〈日〉）は、全園児親子で参加す

る予定です。その練習を 9 月 29 日（金）15 時 30 分より園

で行います。（詳しくは後日お知らせします） 

 

☆夏祭り（７/15〈土〉）に向け、提灯を作ったり、盆踊りの練

習をしたりなど準備を進めています。どうぞお楽しみに‼ 

 （詳細は後日お知らせします） 

規則正しい生活を心がけましょう 

＊早寝・早起きをしよう 

＊あさごはんをしっかり食べよう 

＊朝うんちをしよう 

この３つを心がけ元気に登園しましょう！ 


